bem como a prestação de serviços contemplando eventual migração de solução, adequando-as para a nova tecnologia, softwares com licenciamentos perpétuos 
com garantia do fabricante de 12 meses, além de suporte técnico do licenciamento após o período de garantia, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 91.862.382,82 (noventa e um milhões, oitocentos e sessenta e dois mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 12/03/2025 às 11:00h (horário de Brasília) 

Critério de Julgamento: 

Menor preço global 

Modo de disputa: 

Aberto 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELO CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO